
Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IČO: 49458892
Název: Svazek vodovodů a kanalizací      Ivančice 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2013

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Kounická 1216 ulice, č.p. Kounická 1216e

obec Ivančice obec Ivančice

PSČ, pošta 664 91 PSČ, pošta 664 91

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 49458892 hlavní činnost zajišťování zdrojů pitné vody

právní forma rozpočtová ogranizace vedlejší činnost

zřizovatel Jihomoravský kraj CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 546 435 427 kl.

fax 546 451 884

e-mail klouda@svazekivancice.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Radek Klouda

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.02.2014, 10h46m19s

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Nic nenasvědčuje tomu, že by účetní jednotka neměla pokračovat ve své nepřetržité činnosti. Předmětem činnosti Svazku je od 1.1.2013 jen hlavní činnost Svazku. Přes hlavní činnost se účtují
veškeré nájmy spojené s provozování majetku Svazku.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Uspořádání a označování položek rozvahy a výkaz zisku a ztráty, jejich obsahové vymezení a způsoby oceňování byly změněny v rozsahu legislativy účetnictví státu od 1. 1. 2010.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetnictví účetní jednotky je zpracováno na základě Zákona o účetnictví č.563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 383/2009 Sb. Účetní a finanční výkazy jsou
sestavovány dle vyhlášky 410/2009 Sb. U dlouhodobého hmotného majetku provádí účetní jednotka odpisy daňové a účetní.

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek účetní jednotky 1 562 340,00 1 562 340,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Ostatní majetek 903 1 562 340,00 1 562 340,00 

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky   

1. Vyřazené pohledávky 911   

2. Vyřazené závazky 912   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 1 002 852 131,08 1 111 801 275,70 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 77 617 276,11 173 205 740,23 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951 925 234 854,97 938 595 535,47 

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 2 327 000,00 2 327 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982 2 327 000,00 2 327 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986   

P.VII. Vyrovnávací účty 1 002 087 471,08 1 111 036 615,70 

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 002 087 471,08 1 111 036 615,70 

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti 77 523,00 66 645,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 33 702,00 29 039,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů  359 347,00 

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

Na podrozvahové evidenci má Svazek evidován majetek vložený do hospodaření Svazku. Tento majetek v účetnictví vykazuje na účtě 951-300. Na účtě 982-300 je v účetnictví Svazku vedeno
zástávní právo majetku ke zvýhodněnému úvěru ČMZRB, který byl poskytnut na financování akce SV Ivančice - Rosice I.etapa. Dále v podrozvahové evidenci na účtě 943 Svazek vede dlouhodobé
pohledávky. Na účtech 943-11 a 943-12 je vedena pohledávka dotace ze Statního fondu životního prostředí na akci "Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a Svratka nad nádrží Nové Mlýny".Na
účtech 943-20 až 23 je evidována pohledávka ze Smlouvy o vzájemných vztazích při realizaci projektu na akci "Nové Mlýny". Smlouva byla uzavřena mezi Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice
a městy Ivančice, Oslavany a obcemi Moravské a Nové Bránice.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 84 923 539,24 576 564 139,77 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 3 420 861,00 2 211 756,00 

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka

D.2. Informace o individuální produkční kvótě

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.7. Výše ocenění lesních porostů

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

052 Částka 350.000,- Kč byla poskytnuta obci Příbram dne 16. 5. 2007 na technologii úpravy vody. Úpravna vody je přemístěna do ČS Zbraslav, která
je v majetku Svazku. Po uplynutí doby 10 let do kolaudace bude ÚP Příbram převedena do majetku Svazku.

 

069 Obchodní podíl v SVKMO akcie VAS nakoupené SVaK Ivančice činí. V červnu 2013 došlo ke splacení a navýšení základního kapitálu v SVKMO. 15 234 009,00 

452 141 Zůstatek k 31.12.2013 50 558 918,72,- Kč. V prosinci roku 2011 se začala čerpat půjčka ze SFŽP na akci Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a
Svratka nad nádrží Nové Mlýny. U půjčky dochází k postupnému navyšování. V procinci 2011 čerpání částky 13 185 569,75,-Kč, březen 2012 byla
tato půjčka navýšena 3 899 958,91,-Kč, červen 2012 navýšení o 9 440 537,82,-Kč, červenec 2012 navýšení o 5 094 179,75,-Kč, říjen 2012 4 556
663,66,-Kč, prosinec 2012 12 842 968,22,-Kč a listopad 2013 1 539 040,61,-Kč

50 558 918,72 

469 Svazek čerpal úvěr ve výši 45 000 000,- Kč. Smlouva byla uzavřena 18.12.2003. Na splácení úvěru se podílejí obce:Neslovice, Babice u Rosic,
Tetčice, Ostrovačice, Rosice, Říčany, Zastávka. Úvěr je splácen formou směnek. Úroky a další závazky jsou hrazeny. Zůstatek k 31.12.2013 činní
20 014 677,-Kč

20 014 677,00 

021 Na analytickém účtu 310 je odděleně evidován majetek, na kterém je zástavní právo. Jedná se o ručení ke zvýhodněnému úvěru 2 327 000,- Kč u
ČMZRB.

 

031 Na analytickém účtu 410 jsou odděleně vedeny pozemky, na kterých je zástavní právo. Jedná se o ručení ke zvýhodněnému úvěru ve výši 2 327
000,- Kč u ČMZRB.

 

451 100 1. Bankovní úvěr 451 100 je veden u ČS na účtu 213064489 a byl poskytnut dne 18.12.2003 na výstavbu ČOV Tetčice ve výši 45 000 000,- Kč.
Zůstatek k 31.12.2013 činní 21 000 000,-Kč.

21 000 000,00 

451 101 2. Bankovní úvěr u ČMZRB byl poskytnut na financování akce SV Ivančice-Rosice I.etapa dne 15.12.2006 ve výši 2 327 000,- Kč. Jedná se o
zvýhodněný úvěr pro jehož ručení byl zastaven majetek Svazku, který je veden odděleně na analytických účtech. Zůstatek k 31.12.2013 činní 1 353
870,-Kč.

1 353 870,00 

451 200 3. Bankovní úvěr u ČS vedený na účtu 213699409 byl poskytnut dne 31.10.2008 ve výši 21 249 211,35 Kč na "dluh" na ČOV Ivančice. Je
předmětem sporu s SFŽP. Zůstatek k 31.12.2013 činní 3 399 862,35,-Kč.

3 399 862,35 

451 110,113 4.Bankovní úvěr u ČS je veden na účtu 4637172/0800 a 4637332/0800. Tento úvěr byl poskytnut na akci Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a
Svratka nad nádrží Nové Mlýny a na akci SV Ivančice - Rosice, řešení nedostatku a kvality pitné vody. Úvěr se v průběhu roku 2013 bude postupně
navyšovat. Konečná výše čerpaného úvěru na obě akce činní k 31.12.2013 165 500 000,-Kč.

165 500 000,00 

472 Jedná se o dlouhodobé přijaté zálohy na akci Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a Svratka nad nádrží Nové Mlýny a na akci SV Ivančice-
Rosice,řešení nedostatku a kvality pitné vody. K 31.12.2013 zůstatek činí 587 595 788,89,-Kč.

587 595 788,89 

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
081 Na analytických účtech je účtováno o účetních odpisech ke stavbám. Svazek se rozhodl, že o účetních odpisech bude účtovat každý měsíc.  

082 Na analytických účtech je účtováno o účetních odpisech k samostatným movitým věcem.  

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

603 Hlavní část výnosů tvoří výnosy z pronájmu majetku Svazku. Pronájmy jsou od 1.1.2013 účtovány také přes hlavní činnost Svazku.  

551 300 Tento účet zobrazuje účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku.  

672 310 Na tomto účetě je zachyceno postupné rozpouštění dotací do výnosů.  

672 400,500 Na analytických účtech jsou zachyceny členské příspěvky obcí za rok 2013.  

572 400 Na tomto účtu je zaúčtován finanční příspěvek obci Troubsko na základě smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku. Příspěvek je každoročně
poskytnut na pokrytí úroků k půjčce pro stavbu Kanalizace 1. a 2. část, Troubsko.

 

562 341 Na účtě jsou účtovány úroky z dosavadních úvěrů a půjček Svazku.  

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 934 322 936,47 229 647 562,00 704 675 374,47 192 868 059,00 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu     

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 250 333 547,08 147 007 449,00 103 326 098,08 63 831 631,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě 683 989 389,39 82 640 113,00 601 349 276,39 129 036 428,00 

G.6. Ostatní stavby     

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 4 545 524,00  4 545 524,00 4 196 544,00 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 190 721,00  190 721,00 190 721,00 

H.4. Zastavěná plocha 2 969 196,00  2 969 196,00 2 968 128,00 

H.5. Ostatní pozemky 1 385 607,00  1 385 607,00 1 037 695,00 

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 17



Licence: D17A XCRGUPXA / PYA  (23052013 / 12012012)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

K. Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji   

K.1. Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

K.2. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

* Konec sestavy *

06.02.2014 10h46m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 17 / 17


		2014-05-27T15:24:09+0100




